
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 57 del 17/03/2020    

Repertorio Generale n. 396  del 17/03/2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE N.503 DEL 30/11/2019 E N. 505 DEL 30/11/2019 ALLA 
DITTA HYA IL SERVIZIO DI  POSTALIZZAZIONE  DEL RUOLO  2019  E  NOTIFICA 
DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO TARI ED IMU ANNO 2014 2015, RUOLO A SALDO 
2018  IDRICO ED  AVVISI  DI  ACCERTAMENTO ANNO 2014  -  2017  DETERMINA DI 
IMPEGNO N. 89 DEL 28/06/2019 IMPEGNI 516/19 E 517/19.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO 

Determinazione Dirigenziale n. 57 del 17/03/2020   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURE  N.503  DEL  30/11/2019  E  N.  505  DEL  30/11/2019 
ALLA  DITTA  HYA  IL  SERVIZIO  DI  POSTALIZZAZIONE  DEL  RUOLO  2019  E 
NOTIFICA  DEGLI  AVVISI  DI  ACCERTAMENTO  TARI  ED  IMU  ANNO  2014  2015, 
RUOLO A SALDO 2018 IDRICO ED AVVISI DI ACCERTAMENTO ANNO 2014 - 2017 
DETERMINA DI IMPEGNO N. 89 DEL 28/06/2019 IMPEGNI 516/19 E 517/19.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
con Determina Sindacale n. 21 del 23.05.2019 è  stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
dell’Area Economico finanziaria comprendente tra le entrate tributarie e patrimoniali e la gestione 
del servizio idrico integrato;
Vista:
la Deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 20/06/2019, con la quale venivano assegnate le 
somme per la  spedizione del ruolo 2019, in formato fatturazione elettronica e notifica degli avvisi 
di accertamento TARI ed IMU anno 2014 2015, ruolo a saldo 2018 idrico ed avvisi di accertamento 
anno 2014 – 2017; 
la Determina Dirigenziale n° 89 del 28/06/2019 con La quale è stata impegnata la somma al fine di 
provvedere al pagamento del servizio di postalizzazione del ruolo 2019 e notifica degli avvisi di 
accertamento TARI ed IMU anno 2014 2015, ruolo a saldo 2018 idrico ed avvisi di accertamento 
anno 2014 – 2017  – impegni n°516/19 e 517/19;

 la fattura n. 503 del 30/11/2019  di €. 16.116,08 “Recapito Posta Raccomandate ”;
 la fattura n. 505 del 30/11/2019  di €. 4.010,01 “Recapito Posta Massiva ”;
 la nota di credito n. 48 del 20/02/2020 di €. 722,37 “storno saldo idrico 2018 fattura emessa 

in data 30/11/2019 nr. Ft. 505”;
Visti:

copia informatica per consultazione



 il Bilancio di previsione corrente esercizio in corso di formazione;
 il DLgs. 267/2000;
 Cig:  Z2728F80EA;
 Il Durc;
 la verifica in base all’articolo 48bis D.P.R. 602/73;

DETERMINA
1. Di liquidare e pagare,  la fattura n.  n. 503 del 30/11/2019   di €.  16.116,08,  n. 505 del 

30/11/2019  di €. 4.010,01,  tenendo conto della nota di credito  n. 48 del 20/02/2020 di €. 
722,37 (20.126,09 – 722,37 per un totale di €. 19.403,72 IVA compresa;

2. Di dare atto che per tale somma è stato assunto impegno spesa:
 n.516/2019 alla Missione  1 Programma 904 Macroaggregato 103;
n.517/2019 alla Missione  9 Programma 904 Macroaggregato 103;

3. Di emettere mandato di pagamento di € 16.854,89 (al netto dell’IVA) alla Società Hya s.r.l., 
con sede in Via Mazzini 150, Agrigento P. Iva 02679610846, ed accreditare presso la BCC 
Di   San   Biaggio   Platani   –   IBAN:IT32I0880083160000000001455   previa   esecuzione   dei 
prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. Di emettere  contestualmente reversale di incasso  di € 2.548,83  al titolo 9 “Ritenute per 
scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001;

5. Di pubblicare  il  presente provvedimento,  nelle   forme di  rito,  all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente;

6. Di   nominare   Responsabile  del   procedimento   per   l’esecuzione   del   presente 
provvedimento e degli atti conseguenziali la Rag. Rosa Lo Pò.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


